



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itapipoca / CE

Unidade gestora: Instituto Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00013.20240418/0002-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 24.13.05-PE

Data da abertura: 24/06/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS

Telefone: (85) 9191-5577 / (85) 9152-4671

SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

CNPJ/MF: 19.612.832/0001-97

E-mail: frigotiluruburetama@hotmail.com

Endereço: R ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS, 455, CENTRO, Uruburetama / CE - CEP: 62.650-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01

3 - 06 - Cartazes - Cartaz A3 somente frente

Especificação: 06 - Cartazes - Cartaz A3 somente frente, personalizados

Quantidade: 70,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 6,67

Valor total: R\$ 466,90

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,67

4 - 05 - Panfletos informativos de dimensoes 10x15cm

Especificação: 05 - Panfletos informativos de dimensoes 10x15cm, personalizados.

Quantidade: 2050,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,56

Valor total: R\$ 1.148,90

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,56

30 - Cartilhas de educação ambiental

Especificação: Cartilhas com 20 páginas, tamanho A4, impressão dos dois lados, lombada com grampo.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,21

Valor total: R\$ 39.315,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,21

Valor total - LOTE 01: R\$ 40.929,90 - (quarenta mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos)

LOTE 02

6 - 30 - Pincel - Pincel escolar artistico para tinta guache (caixa com 50)

Especificação: 30 - Pincel - Pincel escolar artístico para tinta guache (caixa com 50), longo, número 4.

Quantidade: 8,0 **Unidade:** Caixa
Valor unitário: R\$ 87,56 **Valor total:** R\$ 700,48
Fabricante/Marca: LEO&LEO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 87,56

7 - Tinta guache

Especificação: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA,ÁGUA,PIGMENTO,CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL,CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C, 12 FRASCOS DE 15 ML CADA

Quantidade: 150,0 **Unidade:** Caixa
Valor unitário: R\$ 11,44 **Valor total:** R\$ 1.716,00
Fabricante/Marca: ACRILEX **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 11,44

8 - L.07.34 - COLA DE SILICONE LIQUIDA ? 100 ML

Especificação: COLA DE SILICONE LIQUIDA 100 ML.

Quantidade: 150,0 **Unidade:** UNIDADE
Valor unitário: R\$ 7,59 **Valor total:** R\$ 1.138,50
Fabricante/Marca: TEK BOND **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 7,59

9 - 27 - EVA - Folhas de EVA em cores diversas com dimensoes 500x400x2mm

Especificação: 27 - EVA - Folhas de EVA em cores diversas com dimensoes 500x400x2mm

Quantidade: 200,0 **Unidade:** UNIDADE
Valor unitário: R\$ 4,31 **Valor total:** R\$ 862,00
Fabricante/Marca: MAKE+ **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 4,31

10 - 26 - Barbantes 600m de cores diversas

Especificação: 26 - Barbantes 600m de cores diversas Nº 4, Composição 85% Algodão no mínimo.

Quantidade: 50,0 **Unidade:** UNIDADE
Valor unitário: R\$ 29,26 **Valor total:** R\$ 1.463,00
Fabricante/Marca: EUROROMA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 29,26

11 - 25 - Tesouras escolares sem ponta

Especificação: Tesouras escolares lâmina sem ponta, cabo de polipropileno, 10 cm, multicolor

Quantidade: 30,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 7,54

Valor total: R\$ 226,20

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,54

12 - L.04.10 - KIT GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES

Especificação: L.04.10 - KIT GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES

Quantidade: 30,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 19,28

Valor total: R\$ 578,40

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,28

13 - L.1.8 LAPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Especificação: L.1.8 LAPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 30,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 141,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,70

14 - L.12.10 - PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICACAO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSOES

Especificação: L.12.10 - PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICACAO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSOES

Quantidade: 4,0

Unidade: RESMA

Valor unitário: R\$ 26,55

Valor total: R\$ 106,20

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,65

Valor total - LOTE 02: R\$ 6.931,78 - (seis mil, novecentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos)

LOTE 03

19 - Tesoura Poda

Especificação: TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA: AÇO CROMO VANÁDIO, REVESTIMENTO CABO: PINTADO, COMPRIMENTO: 9, COMPRIMENTO LÂMINA: 6,5, APLICAÇÃO: JARDINAGEM

Quantidade: 7,0
Valor unitário: R\$ 22,48
Fabricante/Marca: AÇO FORTE
Valor de referência: R\$ 22,48

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 157,36
Modelo: --

20 – KIT JARDINAGEM – com 4 peças (ANCINHO, PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, TESOURA)

Especificação: Descrição: 01 garfo metálico (ancinho) com 3 dentes e cabo de madeira (35cm de comprimento) pra afofar a terra, 01 pazinha estreita com cabo de madeira (35cm de comprimento), 01 pazinha larga com cabo de madeira (35cm de comprimento) e 1 tesoura de podar galhos de 7" com lâmina metálica e cabo de plástico.

Quantidade: 7,0
Valor unitário: R\$ 111,22
Fabricante/Marca: MIL PLASTIC
Valor de referência: R\$ 111,22

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 778,54
Modelo: --

21 – Mangueira Jardim

Especificação: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: BORRACHA REFORÇADA, DIÂMETRO: 1/2, ESPESSURA: 2, PRESSÃO MÁXIMA: 6, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 300 PSI, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA, 15 METROS COM ADAPTADOR

Quantidade: 7,0
Valor unitário: R\$ 29,75
Fabricante/Marca: CONSTRUNOBRE
Valor de referência: R\$ 29,75

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 208,25
Modelo: --

22 – 15 – Luvas – Par de Luvas de jardinagem

Especificação: Descrição: Luva de malha, 4 fios, com pigmentos em PVC na palma, preta, tamanho único.

Quantidade: 14,0
Valor unitário: R\$ 30,53
Fabricante/Marca: 3M
Valor de referência: R\$ 30,53

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 427,42
Modelo: --

25 – PAZINHA LARGA METÁLICA PARA JARDINAGEM

Especificação: Descrição: pazinha larga com cabo de madeira com 30cm de comprimento e 8,5cm de largura.

Quantidade: 7,0
Valor unitário: R\$ 85,71
Fabricante/Marca: AÇO FORTE

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 599,97
Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,71

29 – Regador 5 L

Especificação: REGADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: BICO CHUVEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA INTEIRA, CAPACIDADE: 5 L

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,87

Valor total: R\$ 391,09

Fabricante/Marca: MIL PLASTIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,87

Valor total – LOTE 03: R\$ 2.562,63 – (dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta e três centavos)

LOTE 05

26 – Conjunto Lixeira Coleta Seletiva

Especificação: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, QUANTIDADE LIXEIRAS: 5, CAPACIDADE: 60 COR: AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA BASCULANTE, SÍMBOLO RESÍDUO RECICLÁVEL COM IDENTIFICAÇÃO PAPEL, PLÁSTICO, METAL, VÍDRO E ORGÂNICO APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO

Quantidade: 28,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 1.008,31

Valor total: R\$ 28.232,68

Fabricante/Marca: FORTCOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.008,31

27 – Contentor

Especificação: CONTENTOR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 1.000, APLICAÇÃO: USO GERAL, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETANGULAR, 4 RODAS

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.371,18

Valor total: R\$ 16.598,26

Fabricante/Marca: JSN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.371,18

Valor total – LOTE 05: R\$ 44.830,94 – (quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta reais e noventa e quatro centavos)

LOTE 06

2 - AGUA MINERAL S/GAS 500 ML

Especificação: AGUA MINERAL S/GAS 500 ML

Quantidade: 320,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,56

Valor total: R\$ 819,20

Fabricante/Marca: LÍMPIDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,56

Valor total - LOTE 06: R\$ 819,20 - (oitocentos e dezenove reais e vinte centavos)

LOTE 07

1 - 12 - Bones personalizados em poliéster

Especificação: 12 - Bonés personalizados em poliéster, cor: verde-claro, código da cor #98e267.

Quantidade: 400,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 16,10

Valor total: R\$ 6.440,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,10

Valor total - LOTE 07: R\$ 6.440,00 - (seis mil, quatrocentos e quarenta reais)

LOTE 08

18 - 13 - Saco plastico - Saco para lixo com capacidade de 60 L (pacote com 50)

Especificação: 13 - Saco plastico - Saco para lixo com capacidade de 60 L (pacote com 50)

Quantidade: 408,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 52,94

Valor total: R\$ 21.599,52

Fabricante/Marca: DONAPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,94

Valor total - LOTE 08: R\$ 21.599,52 - (vinte e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos)

LOTE 09

28 - Mini balança industrial portátil suspensa digital com capacidade superior a 100kg

Especificação: Mini balança industrial portátil suspensa digital com capacidade superior a 100kg

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 318,19

Valor total: R\$ 318,19

Fabricante/Marca: GRANE ESCALE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 318,19

Valor total - LOTE 09: R\$ 318,19 - (trezentos e dezoito reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 124.432,16 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Junho de 2024 às 09:58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FERNANDO FERREIRA

E-mail: frigotiluruburetama@hotmail.com

CPF/MF: 289.983.163-15